RESPUESTAS A PREGUNTAS
TGl

(j SPLO-GIN-0831-2010

PREGUNTA 1: Enirega de Planos def City Gate Los Pinos donde se especifiguen dimensiones.

RESPUESTA A PREGUNTA 1 No se acepta la solicitud. En la visita de obra se permitid g los asistentes la
toma de fotografias, datos y levantamiento de medidas in-situ,

PREGUNTA 2. Diameiro Intermo de la tuberia de 6" aguas abajo de la turbina.

RESPUESTA A PREGUNTA 2: El didmetro interno es de 6,055 pulgadas.

PREGUNTA 3: Se esta soficitando un cromatdgrafo marca DANIEL, podria informarme si ef proceso es sofo
PAara esa marca o se podria ofertar otre tipo de referencia?

RESPUESTA A PREGUNTA 3. En cuanto al procesc SPLO-GIN-831-10 que correspende a la solicitud de
ofertas para "contratar el suministro, instalacion y puesta en servicio de un cromatégrafo de gas en linea
marca Daniel, Medelo 590HC con capacidad para C9+ y médulo para calculo de punto de rocio de
hidrocarburos en el city gate Los Pinos (Neiva)”, en la Seccidn Il “Especificaciones del Bien” en la pagina 9 de
34 se establece claramente que la marca del cromatografo de gas en linea sobre el cual se estan solicitando
piblicamente ofertas es DANIEL y que el modelo s DANALYZER 590 CON CONTROLADOR 2350A. Asi
mismo, en el numeral 16 "Ofertas Aliernativas” en la pagina 5 de 34 se establece que “Los OFERENTES no
podran ofrecer bienes con especificaciones técnicas o calidades similares a las exigidas por LA
EMPRESA ni presentar alternativas a las condiciones contenidas en la presente solicitud de ofertas.”

PREGUNTA 4 Tenemos la duda en cuanic a la experiencia requerida, ya que Como empresa no fa cumplimos
perc come Ingenieros si confamas con toda fa experiencia y cerdificaciones del Fabricante DANIEL requeridas.

La pregqunta serfa si podemos participar aungue no cumplamos el monlto de contralos efecutados con valor
superior a >1000 SMMLV 0 5i esto es causal de no elegibilidad de nuestra propuesta? Hay algan puniaje
para esta parte?

RESPUESTA A PREGUNTA 4 Por favor remitirse a la Seccién Il CRITERIOS DE EVALUACION DE
OFERTAS numeral 5 Calificacidn Técnica: El proponente se calificara admisible si la sumatoria de ios valores
ejecutados, en maximo tres (3) contratos es superior o igual a 1000 SMMLV. Si un contrato incumple alguno
de los requisitos enunciados en |os literates a) & b}, no sera tenido en cuenta.
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